=)

XVl

PODER LEGISLATIVO DEL ESTADO DE QUINTANA ROO

& H Estado de Actividades
l H LESE T oE L Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2025
-—J (Cifras en Pesos)
Concepto 2025 2024
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de Gestién 167,146.30 240,354.74
Impuestos 0.00 0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00 0.00
Contribuciones de Mejoras 0.00 0.00
Derechos 0.00 0.00
Productos 110,146.10 224,354.74
Aprovechamientos 0.00 0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios 47,000.20 16,000.00

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones,
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia

Disminucién del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Piblico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Anélogos
Transferencias a la Seguridad Social

118,409,790.00
0.00
118,409,790.00

211.39
211.39
0.00
0.00
0.00
0.00

118,567,147.69

78,800,064.60
63,144,402.26

1,489,500.25
14,166,162.09

14,728,818.59
0.00

0.00
10,910,200.00
3,818,618.59
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

511,829,642.00
0.00
511,829,642.00

647,709.14
7,819.14
0.00

0.00

0.00
639,890.00

512,717,705.88

412,998,414.32
331,143,166.76
22,732,986.82
59,122,260.74

71,503,045.53
0.00

0.00
47,684,628.49
23,717,253.04
0.00

0.00

0.00
101,164.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

Donativos
Transferencias al Exterior e
Participaciones y Aportaciones /
Participaciones Vi
Aportaciones Y s
Convenios 74
-
/)
r/ //

lde?2




XVII

E LEGESLATURA DE LA
L—Jl JUSTICIA SOCIAL

PODER LEGISLATIVO DEL ESTADO DE QUINTANA ROO
Estado de Actividades
Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2025
(Cifras en Pesos)

Concepto 2025 2024

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Piiblica 0.00 0.00
Intereses de la Deuda Puiblica 0.00 0.00
Comisiones de la Deuda Publica 0.00 0.00
Gastos de la Deuda Publica 0.00 0.00
Costo por Coberturas 0.00 0.00
Apoyos Financieros 0.00 0.00
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias 11.34 4,004,908.56
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones 0.00 4,004,624.83
Provisiones 0.00 0.00
Disminucién de Inventarios 0.00 0.00
Otros Gastos 11.34 283.73
Inversién Pablica 0.00 1,061,730.48
Inversion Publica no Capitalizable 0.00 1,061,730.48
Total de Gastos y Otras Pérdidas 93,528,894.563 489,568,098.89
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 25,038,253.16 23,149,606.99

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

ELABORO

e

/X

L.C. TERESA BEATR{/ N 1\

SUBDlREﬂOMD CONT,
4

REVISO

Ei.lN RICENO PENA
DE TESORERIA

LIC. JUAN CARLOS TORRES GOMEZ
DIRECTOR GENERAL ADMINISTRATIVO

MTRA. ILSE. GARRIDOCEF
SUBSECRETARIA ﬂ €105 ADMINISTRATIVOS

SECRETARIA GENERAL

2de?2



