

Concepto	2025	2024
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
Ingresos de Gestión	157,146.30	240,354.74
Impuestos	0.00	0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00
Derechos	0.00	0.00
Productos	110,146.10	224,354.74
Aprovechamientos	0.00	0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	47,000.20	16,000.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	118,409,790.00	511,829,642.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0.00	0.00
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	118,409,790.00	511,829,642.00
Otros Ingresos y Beneficios	211.39	647,709.14
Ingresos Financieros	211.39	7,819.14
Incremento por Variación de Inventarios	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Provisiones	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios	0.00	639,890.00
Total de Ingresos y Otros Beneficios	118,567,147.69	512,717,705.88
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Gastos de Funcionamiento	78,800,064.60	412,998,414.32
Servicios Personales	63,144,402.26	331,143,166.76
Materiales y Suministros	1,489,500.25	22,732,986.82
Servicios Generales	14,166,162.09	59,122,260.74
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	14,728,818.59	71,503,045.53
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00
Transferencias al Resto del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	10,910,200.00	47,684,628.49
Ayudas Sociales	3,818,618.59	23,717,253.04
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	101,164.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Participaciones y Aportaciones	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00



XVIII
LEGISLATURA DE LA
JUSTICIA SOCIAL

PODER LEGISLATIVO DEL ESTADO DE QUINTANA ROO
Estado de Actividades
Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2025
(Cifras en Pesos)

Concepto	2025	2024
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0.00	0.00
Intereses de la Deuda Pública	0.00	0.00
Comisiones de la Deuda Pública	0.00	0.00
Gastos de la Deuda Pública	0.00	0.00
Costo por Coberturas	0.00	0.00
Apoyos Financieros	0.00	0.00
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	11.34	4,004,908.56
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	0.00	4,004,624.83
Provisiones	0.00	0.00
Disminución de Inventarios	0.00	0.00
Otros Gastos	11.34	283.73
Inversión Pública	0.00	1,061,730.48
Inversión Pública no Capitalizable	0.00	1,061,730.48
Total de Gastos y Otras Pérdidas	93,528,894.53	489,568,098.89
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	25,038,253.16	23,149,606.99

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

ELABORÓ

L.C. TERESA BEATRIZ ONTIVEROS DZUL
SUBDIRECTORA DE CONTABILIDAD

REVISÓ

LIC. ARLETTE JACQUELINE BRICEÑO PEÑA
DIRECTORA DE TESORERIA

VO. BO

LIC. JUAN CARLOS TORRES GÓMEZ
DIRECTOR GENERAL ADMINISTRATIVO

VO. BO

MTRA. ILSE GARRIDO CERVERA
SUBSECRETARIA DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS

AUTORIZÓ

LIC. JAIR CALDERÓN GONZÁLEZ
SECRETARIA GENERAL